**R**IMVO  
 quidem sermonē  
 facti de omnibus  
 o theophile. que  
 cepit ibi facere  
 et docere. usq;  
 in diem qua p̄ci-  
 piens aplis p̄ sp̄m  
 sc̄m quos elegit assūp-  
 tus est. Quib; et pre-  
 buit seipsum uiuum  
 post passionē suā in  
 multis argumentis per  
 dies quadraginta apparens  
 eis. et loquens de regno  
 di. Et conuiescens p̄cepit

eis ab iherosolimis ne discederent. sed expe-  
ctarent pmissionē patris quam audistis in-  
quit p̄ os meum. quia iohannes quidem  
baptizauit aqua. uos autē baptizabimini  
spū scō. non post multos hos dies. Igitur  
qui conuenerant. interrogabant eum dicentes.  
Dñe si in tempore hoc. restitues regnū isrl̄.  
Dixit autē eis. Non est ur̄m nosse tēpora  
uel momenta que pater posuit in sua pote-  
state: s; accipietis uirtutē sup̄uenientis sp̄s  
sc̄i in uos. et eritis mihi testes in iherl̄m. et  
in om̄i iudea. et samaria. et usq; ad ultimū  
terre. & cum hec dixisset. uidentib; illis ele-  
uatus est. et nubes suscepit eum ab oculis  
eorū. Cumq; inuenerunt in celū euntem  
illum: ecce duo uiri astiterunt iuxta illos in  
uestib; albis qui et dixerunt. Viri galilei.  
quid statis aspicientes in celum: hic ih̄c  
qui assumptus ē a uobis in celū: sic ueniet  
quemadmodū uidistis eum euntem in celum.  
Tunc reuersi sunt iherosolimam a monte  
qui uocatur oliueti: qui ē iuxta iherl̄m sab-  
bata habens iter. & cum introissent in ce-  
naculum. ascenderunt ubi manebant pe-  
trus et iohannes. iacobus et andreas. phi-  
lippus et thomas. bartholomeus et mat-  
heus. iacobus alpher. et symon zelotes.  
et iudas iacobi. Hi omnes erant p̄seueran-  
tes unanimiter in oratione. cum mulierib;  
et maria matre ih̄i et fr̄ibus eius. **I I**  
**E**t in diebus illis: exurgens petrus in medi-  
o fr̄m dixit. Erat autem turba hominum  
simul. fere centum uiginti. Viri fr̄s ope-  
ret impleri sc̄pturam quam p̄dixit sp̄s sc̄s  
p̄ os dauid de iuda. qui fuit dux eorum qui  
comprehenderunt ih̄m. qui et connumerat̄  
erit in nobis. et sortitus est sortem ministerij  
h̄i us. Et hic quidem possedit agrum de  
mercede iniquitatis: et suspensus crepuit  
medius. et diffusa sunt omnia uiscera eius:

Et notum factum ē omnib; habitantibus  
iherl̄m: ita ut appellaret̄ ager ille lingua con-  
acheldemach: hoc est ager sanguinis.  
Sc̄ptum ē enim in libro psalmodum.  
fiat commoratio eius deserta. et non sit  
qui habitet in ea: et episcopatum eius  
accipiat alter: Oportet ḡ ex his uiris q̄  
nobiscū sunt congregati in omni tēpore q̄  
intitauit et exiit inter nos dñs ih̄c. inci-  
piens a baptizate iohannis usq; in die  
qua assumptus est a nobis: testem resurre-  
ctionis eius nobiscum fieri unum existis.  
& statuerūt duos: ioseph quocubat̄ barfabas  
ḡ cognominat̄ ē iust. et mathia. & orantes dixerūt.  
Tu dñe qui corda nostri omnium. ostende  
quē elegeris ex his duobus unū accipere  
locum ministerij huius. et apostolatus.  
de quo p̄uaricatus ē iudas. ut abiret in  
locum suum. Et dederunt sortes eis. &  
cecidit sortis sup̄ mathiam: et annumerat̄  
est cum undecim ap̄l̄s. **III** **E**t cum  
complerent̄ dies pentecostes. erant omnes  
pariter in eodem loco. Et factus ē repente  
de celo sonus. tanquam aduenientis sp̄s  
uehementis: et repleuit totam domū ubi  
erant sedentes. Et apparuerunt illis dispartit̄  
linguę tanquam ignis: seditq; supra singu-  
los eorū. & repleti sunt omnes spū scō: et ce-  
perunt loqui uarijs linguis. p̄ ut sp̄s sc̄s  
dabat eloqui illis: Erant autē in iherl̄m  
habitantes iudei uiri religiosi: ex omni na-  
tione que sub celo est. Facta autē hac uoce  
conuenit multitudo et mente confusa ē:  
qm̄ audiebat unusquisq; lingua sua illos  
loquentes. Stupebant autē omnes: et mi-  
rabantur dicentes. Nonne ecce omnes  
isti qui loquuntur galilei sunt. & quom̄  
nos audiuimus unusquisq; linguam nr̄am  
in qua nati sumus. Parthi. et medi. et ela-  
mitę. et qui habitant mesopotamiā. iudeā.

et cappadociam. pontum. et asiam. phrygi-  
 am. et panphiliam. egyptum. & partes li-  
 bie que est circa cyrenem et aduenſe romani.  
 iudei quoq; et pſelici. cretes et arabes? audi-  
 uimus eos loquentes nr̄is linguis magna  
 laude dei. Stupebant autē omnes: et miraban-  
 tur adinuicem dicentes: Quid nam uult  
 hoc esse? Alij autem iridentes dicebant:  
 Quia musto pleni sunt isti. **III.** **S**tans  
 autem petrus cum undeci: eleuauit uocē  
 suam. et loquutus est eis: Viri iudei et q̄  
 habitatis iherl̄m uniuersi. hoc uobis no-  
 tum sit. et aurib; percipite uerba mea. **N**-  
 enim sicut uos estimatis hi ebrj sunt  
 cum sit hora diei tertia: sed hoc est quod  
 dictum est p̄ pphetam iohel. Et erit in no-  
 uissimis diebus dicit dñs. effundam de  
 spū meo sup omnē carnē: et pphetabunt  
 filij ur̄i et filie ur̄e. iuuenes ur̄i uisiones  
 uidebunt: et seniores ur̄i somnia somni-  
 abunt. & quidem sup seruos meos & sup  
 ancillas meas in dieb; illis effundam de  
 spū meo: et pphetabunt. Et dabo p̄digia  
 in celo sursum. & signa in terra deorsum:  
 sanguinē et ignem et uaporem fumi. Sol  
 conuertetur in tenebras. et luna in sangui-  
 nem: ante quam ueniat dies dñi magni  
 et manifestus. Et erit. oīs quicumq; uiuo-  
 cauerit nomen dñi saluus erit. **VI.** **V**iri  
 israelite audite uerba hec. **I**hm nazarenū  
 ur̄ū approbatum a deo in uobis uirtutib;  
 et p̄digijs et signis que fecit p̄ illum deus  
 in medio ur̄i sicut uos scitis: hunc defuncto  
 consilio et p̄sencia dī traditum p̄ manus  
 iniquorū affligentes interemistis. Quem  
 d̄s suscitauit solutus dolorib; inferni: ut  
 ta quod impossibile erat teneri illum ab  
 eo. Daud enim dicit in eum. **P**uidebam  
 dñm coram me semp: qm̄ a dextris est  
 michi ne commoueat. Propter hoc letatū

ē cor meum et exultauit lingua mea. **I**super  
 et caro mea requiescet in spe. **Q**m̄ n̄ derelin-  
 quet animā meam in inferno. neq; dabis  
 sc̄m tuum uidere corruptionem. **N**otas in  
 fecisti uias ur̄e: replebis me iocundita-  
 te cum facie tua. **V**iri fr̄es. licet audentē  
 dicere ad uos de patriarcha dauid. qm̄ de-  
 functus et sepultus est: & sepulchrū eius  
 ē apud nos usq; in hodiernum diem. **P**ro-  
 pheta ḡ cum eēt et sciret quia iure iurando  
 iurasset illi d̄s de fructu lumbi eius sedere  
 sup sedem eius: p̄uidens loquutus ē de re-  
 surrectione xp̄i. quia neq; derelictus ē in  
 inferno. neq; caro eius uidit corruptionē.  
**H**unc ihm resuscitauit d̄s: cui omnes nos  
 testes sumus. **D**extera ḡ dei exaltatus et  
 p̄missione sp̄s sc̄i accepta a patre effudit  
 hunc que uos uidetis et auditis. **N**on enim  
 dauid ascendit in celos. **D**icit autem ipse.  
**D**ixit dñs domino meo sede a dextris meis:  
 donec ponam inimicos tuos scabellū pedū  
 tuorū. **C**ertissime ḡ sciat omnis domus isrl̄:  
 quia et dñm eum et xp̄m d̄s fecit. hunc  
 ihm que uos crucifixistis: his auditis  
 compuncti sunt corde: et dixerunt ad petrū  
 et ad reliquos ap̄lōs. **Q**uid faciemus uiri  
 fr̄es? **VI.** **P**etrus ū ait ad illos. **P**eni-  
 tentiam agite. & baptizet̄ unusquisq; ur̄m  
 in nomine ihu xp̄i. in remissionē peccatorū  
 ur̄orū: et accipietis donum sp̄s sc̄i. **V**obis  
 enim est remissio et filijs ur̄is. et omnib; qui  
 longe sunt: quoscūq; aduocauerit dñs d̄s  
 nr̄: **A**lijs etiam uerbis plurimis testificatus  
 est: et exhortabatur eos dicens: **S**aluamini  
 a generatione ista praua. **VI.** **Q**ui ḡ re-  
 ceperunt sermonem eius baptizati sunt: et  
 appositę sunt in illa die anime eorum tria  
 milia. **E**rant autē p̄seuerantes in doctrina  
 ap̄lōrum: et communicatione fractionis  
 panis: et orationib; fiebat autē omi anime